16.3 A organização e cumprimento desses horários serão supervisionados pela administração,
com possibilidade de mudanças conforme critérios internos, legislação vigente e necessidade
institucional.

16.4 O vencimento básico do cargo de Agente de Serviços Gerais corresponde ao valor de
R$ 1.782,04 (um mil, setecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos), de acordo com a Lei
Municipal 1.391/2008 (Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores Administrativos da FIMES)
e suas posteriores alterações.

16.5 O vencimento básico do cargo de Agente Laboratorial corresponde ao valor de
R$ 2.897,56 (dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), de acordo
com a Lei Municipal 1.391/2008 (Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores Administrativos
da FIMES) e suas posteriores alterações.

16.6 O vencimento básico do cargo de Médico Veterinário corresponde ao valor de
R$ 4.431,60 (quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos), de acordo com a
Lei Municipal 1.391/2008 (Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores Administrativos da
FIMES) e suas posteriores alterações.

16.7 Poderão ser ter acrescido aos vencimentos básicos, gratificações, de acordo com as normas